
 

 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE 
Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 

69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3302-0408

1º ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

(PROCESSO GRP Nº 2024-42)

 

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, por meio de sua Presidente, Desembargadora Regina Ferrari,
considerando que a Administração pública, por princípio, pode a qualquer tempo rever seus atos, com vistas a corrigir
falhas ou preveni-las, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a inclusão de nova data de abertura da
sessão pública; bem como novo detalhamento dos itens abaixo a serem adquiridos por meio do Edital em epígrafe.

 

1. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

Data: 02 / 09 / 2024

Horário: 10h (horário de Brasília)

Local: www.compras.gov.br

 

3. OBJETO:

3.3. Descrição do objeto, cuja especificação detalhada se encontra no Termo de Referência, anexo deste Edital:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
DE MEDIDA

QUANTIDADE

9 COMPUTADOR DE MESA com dois monitores:

Com possibilidade de uso simultâneo de dois monitores de pelo
menos 21 polegadas. Suportar monitor estendido. Devendo
obedecer ao mesmo padrão de cor do computador.

Com 02 (dois) monitores, cada monitor possuir tela em LCD
iluminado por LED, com antirreflexo. Possuir angulo de visão com
limite máximo não inferior a 160º (cento e sessenta graus) tanto na
horizontal quanto na vertical. Possuir resolução máxima suportada
não inferior a 1920 x 1080 pixels (Full hd). Possuir relação de
aspecto (aspect ratio) de 16:9. Mínimo de 2 (duas) conexões de
vídeo para computador (analógica e digital). Devem ser fornecidos
todos os cabos das entradas disponibilizadas no monitor. SSD 512.
Memória 16gb DDR5. Windows 11. Com placa de vídeo dedicada
de pelo menos 4GB. Processador com 16 Núcleos, 30MB, 1.40
GHz to 4.80 GHz, 35W. Teclado ABNT2, com interface usb, com
no mínimo 105 teclas padrão, sendo obrigatório o "ç", com teclado

Unidade 40



 

 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE 
Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 

69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3302-0408

número ao lado direito. Mouse óptico, interface usb. Mínimo de 2
botões e scroll, resolução mínima de 800dpi. Com todos os cabos
necessários para instalação. O gabinete deve possuir pelo menos 2
entradas USB 5.0.

GARANTIA ON SITE: 36 meses.
10 COMPUTADOR EDIÇÃO

Com 02 (dois) monitores com possibilidade de uso simultâneo dos
dois monitores de pelo menos 21 polegadas. Suportar monitor
estendido. Devendo obedecer ao mesmo padrão de cor do
computador.

- Cada monitor deve possuir tela em LCD iluminado por LED, com
antirreflexo. Possuir ângulo de visão com limite máximo não
inferior a 160º (cento e sessenta graus) tanto na horizontal quanto na
vertical. Possuir resolução máxima suportada não inferior a 1920 x
1080 pixels (Full hd). Possuir relação de aspecto (aspect ratio) de
16:9. Mínimo de 2 (duas) conexões de video para computador
(analógica e digital). Devem ser fornecidos todos os cabos das
entradas disponibilizadas no monitor.

- Computador com 32GB RAM DDR5, SSD 1TB, Placa de vídeo
dedicada com 4 GB. Fonte 750W. Teclado ABNT2, com interface
usb, com no mínimo 105 teclas padrão, sendo obrigatório o "ç",
com teclado número ao lado direito. Mouse óptico, interface usb.
Mínimo de 2 botões e scroll, resolução mínima de 800dpi. Com
todos os cabos necessários para instalação. O gabinete deve possuir
pelo menos 2 entradas USB 5.0.

- GARANTIA ON SITE: 36 meses.

Unidade 2

11 COMPUTADOR GRAVAÇÃO

- Com dois monitores com possibilidade de uso simultâneo.
Monitores devem ter no mínimo 21 polegadas. Suportar monitor
estendido. Devendo obedecer ao mesmo padrão de cor do
computador.

- Cada monitor deve possuir tela em LCD iluminado por LED, com
antirreflexo. Possuir angulo de visão com limite máximo não
inferior a 160º (cento e sessenta graus) tanto na horizontal quanto na
vertical. Possuir resolução máxima suportada não inferior a 1920 x
1080 pixels (Full hd).

Possuir relação de aspecto (aspect ratio) de 16:9. Mínimo de 2
(duas) conexões de vídeo para computador (analógica e digital). -
Devem ser fornecidos todos os cabos das entradas disponibilizadas
no monitor. Pc 32GB DDR5, Placa de vídeo dedicada de 6GB, SSD
480GB, Windows 10, Fonte 750W. Teclado ABNT2, com interface
usb, com no mínimo 105 teclas

padrão, sendo obrigatório o "ç", com teclado número ao lado
direito. Mouse óptico, interface usb. Mínimo de 2 botões e scroll.
Resolução mínima de 800dpi.

Unidade 2



 

 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE 
Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 

69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3302-0408

Com todos os cabos necessários para instalação. O gabinete deve
possuir pelo menos 2 entradas USB 5.0.

- GARANTIA ON SITE: 36 meses.
37 PAINEL de LED Interno P1.9

Descrição: Alta Resolução Completo. Case com 6 Painéis de Led.
Distância pixel mínima: até 1.95mm. Indoor + Sending Card+
Processadora de Vídeo + todos os cabos e peças de reposição
completo e pronto para funcionar. Sistema: Novastar;
Encapsulamento SMD 1515 ou 3 em 1; Resolução mínima do

Módulo (H*W): 128 Dots x 128 Dots; Dimensão mínima do
Módulo (H*W): 250mm x 250mm; Aplicação Led; Espessura do
gabinete 100 mm; Material do gabinete alumínio fundido; Peso do
gabinete 13,5 kg; Densidade mínima do pixel 262144 Dots/m2;
Brilho 600cd/m2; Proteção: IP35 ou IP5X; Taxa de atualização:
3840HZ. Vida útil da tela 100000 horas.

Informação Complementar: COM INSTALAÇÃO dos
equipamentos fornecidos

Unidade 12

38 PAINEL de LED P2.5 Indoor.

Módulos aceitáveis: 320 * 160 mm ou 250 * 250 mm; Pixel de
resolução por m². 160.000; Brilho desejável: 800 nits à 1.200 nits;
Consumo médio por m²: 400w; tamanho total do painel - 4m (+/-
6%) x 3m (+/- 6%). Suporta todas as cores. Com estrutura para
montagem. Sending box. Cabos para conexão.

Informação Complementar: COM INSTALAÇÃO dos
equipamentos fornecidos

Unidade 24

 

O detalhamento dos itens deste 1º Adendo ao Edital Nº 19/2024, representa a replicação das alterações nos documentos
ETP e TR, bem como este conteúdo foi devidamente corrigido na Minuta Contratual em seus respectivos itens,
permanecendo inalterados os demais termos.

 

 

 

Desembargadora Regina Ferrari

Presidente do TJAC

 

Documento assinado eletronicamente por REGINA CELIA FERRARI LONGUINI, Presidente em 15/08/2024 às 14:13:37.



 

 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE 
Rua Tribunal de Justiça, s/n. Via Verde. 

69.915-631 - Rio Branco-AC - (68) 3302-0408

 

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
http://appgrp.tjac.jus.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
S3HX.JY3I.EI0X.UCXL


